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Na pozemku, který leží na louce 
u Bremenu, ervěničtí fotbalisté za 
bezúplatný převod plánovali vybudo-
vat tréninkové hřiště. Jak v minulém 
vydání JN informovaly, rada města 
jejich žádost odmítla. Jednota očeká-
vala, že stanovisko radních může ještě 
změnit rozhodnutí zastupitelů na jejich 
jednání 22. června. 

Ani zde však záměr fotbalové 
TJ VČSA nevyšel, přesto se vedení 
města vážně zabývalo otázkou, jak 
při sportu a rekreaci Olejomlýnský 
park využít. 

Zastupitelé města nakonec schválili 
změnu územního plánu, u penzionu 
a restaurace Bremen tak v budoucnosti 
sportoviště bude. Místo veřejné zeleně 
se tu bude prostírat rekreační území 
s převahou sportovního vyžití. Změna 
sama o sobě ještě nové hřiště nepřine-
se, je jen odrazovým můstkem pro jeho 
případné vybudování.

Na změnu areálu veřejné zeleně 
v území se sportovišti přišel už na jaře 
zastupitel Jiří Sadílek. Poukazoval na 
to, že uzemí v současné době nemá 

jiné využití, protože tomu brání znění 
územního plánu měst Chomutova 
a Jirkova.

„Přitom stejně slouží k procházkám 
lidí i pejskařů a je cílem cyklistů,“ 
argumentoval na červnovém jednání 
zastupitelstva Sadílek. „V zimě je tu 
v provozu sáňkařský svah.“

Sadílkovu snahu zahrnout jeho návrh 
do 7. změny územního plánu nakonec 
zastupitelé podpořili. „Kdybychom defi-
nici území nezměnili, nemohly by tu stát 
ani prolézačky pro děti,“ dodal k tomu 
Miroslav Brabec a připomněl tak palči-
vou otázku dětských hřišť v Jirkově.

„Pochopitelně změna neznamená, 
že se v parku okamžitě začne něco 
budovat,“ upozornil zastupitele Ing. 
Pavel Urban, vedoucí SÚ. „Teď se 
totiž zpracovává teprve pátá změna 
územního plánu.“

Jak z diskuze prosazovatelů návrhu 
změny vyplynulo, v Olejomlýnském 
parku by přibližně na třech hektarech 
mohlo veřejnosti i sportovním klubům 
sloužit víceúčelové hřiště, jízdní dráhy 
pro cyklisty i bruslaře, dětské hřiště 

s prolézačkami, houpačkami a pís-
kovišti a zachovaný sáňkařský svah. 
„S ohledem na stížnosti na hluk ze síd-
liště Vinařická by řada jeho obyvatel 
uvítala, kdyby tu byla zřízena U-ram-
pa,“ řekl Jiří Sadílek. Jak ještě podotkl, 
občané by určitě ocenili minigolfový 
areál, ale i horolezeckou stěnu. 

„Také bývalé dopravní hřiště by se 
mohlo znovu zprovoznit,“ doplnila vý-
čet sportovních a rekreačních aktivit 
Danuše Kolářová.

Opačný názor však také zazněl. „Je 
to jediná klidová zóna, kterou je pod-
le mého názoru třeba zachovat. Jiný 
sportovní areál už přece plánujeme na 
planině u ZŠ v ulici Krušnohorská,“ 
připomněl Josef Mayer schválený 
záměr, na který však město letos ne-
získalo dotace.

Schválení sedmé změny územního 
plánu ve prospěch rekreace a sportu 
v Olejomlýnském parku TJ VČSA 
nahrává. Už proto lze očekávat, že er-
veničtí fotbalisté budou nadále usilovat 
o koupi nebo pronájem jimi požadova-
né plochy.  Michal Bečvář

Olejomlýnský park se zřejmě stane jednou rekreačním a sportovním územím města Jirkova

Nedostatek sportovišť opět vyvolal diskuzi zastupitelů

Dvanáctý ročník Jirkovského čytřboje, který podruhé proběhl pod jménem ze-
snulého Zdeňka Hlinovského st., zakladatele této sportovní tradice, se konal 
v prvním červencovém víkendu. Opět se mezi sebou utkali fotbalisté Slovanu Jir-
kov, volejbalisté VK Ervěnice, tenisté TK Jirkov a kuželkáři Slovanu Jirkov. Podle 
očekávání každý tým vyhrál ve své disciplíně. V dvoudenním maratonu potřetí 
v řadě na první příčce stanuli sportovci Volejbalového klubu Ervěnice. O druhé 
místo se dělili fotbalisté Slovanu s tenisty TK Jirkov. Kuželkáři KK Slovan ten-
tokrát skončili na poslední pozici. Ceny vedle pořadatelů předával místostarosta 
Jirkova Ing. Jiří Leitner.

Monika Hřívová, pracovnice In-
formačního centra města Jirkova 
a autorka námětu expozice, zaháji-
la v barokním kostýmu neformální 
vernisáž výstavy fotografií ve věži 
v pondělí 11. července. Barevné 
snímky Víta Vymětala dokumentují 
historii odívání od dob gotiky až po 
rokoko. Na ztvárnění postav v dobo-
vých kostýmech spolupracovala his-
torická jezdecká společnost Magentis 
a modeling Moniky Huptychové, 
v jejíž dílně také byly kostýmy vy-
hotoveny. Výstava v městské věži je 
veřejnosti přístupná do 15. srpna. 
Další výstavu, tentokrát fotografií 
zvěře, otevřou ve věži 16. srpna. 
Veřejnosti bude určena ke zhlédnutí 
jeden měsíc.
Na snímku zleva Monika Huptycho-
vá, Vít Vymětal a Monika Hřívová.  

Na více než tři hodiny zaměstnal 
jirkovské a chomutovské hasiče požár 
městské skládky u Vysoké Pece ve 
středu 13. července večer. Plamenů si 
včas všiml noční hlídač, který jednot-
ky hasičů přivolal.

Občané Jirkova však událost takřka 
nezaznamenali, příznivý vítr odváděl 
kouř z komunálního odpadu smě-
rem od města. Na ploše přibližně 
25 arů hořely plastové lahve i nádoby 
od sprejů.

Příčinu požáru lze těžko zjistit, nej-
pravděpodobnější verzí je samovzníce-
ní vlivem horkého počasí. Přes střípek 
skla, který působí jako lupa, také moh-
ly zapůsobit sluneční paprsky.

O den později kolem páté hodiny 
odpoledne zaujal Jirkovany úzký tma-
vošedý sloup na jihozápadní obloze. 
Domněnka některých občanů, že se 
jedná o mimořádné tornádo, byla 
zanedlouho vyvrácena. K nebi stoupal 
černý dým ze skládky v Tušimicích, 
který byl dobře vidět z Mostu i ze 
Žatce. Ještě v pátek 15. července do-
poledne hasičské jednotky, které pod-
pořili i specialisté z chemičky, požár 
likvidovaly. Oheň řádil už jen na malé 
ploše, původně byly zasaženy asi 4 hek-
tary tušimické skládky. Ani zde nebyla 
příčina vznícení ihned známa.

Nehoří jen na skládkách. V letním 
počasí jsou nebezpečí požáru vysta-
veny lesní a travnaté porosty. Hasiči 
proto varují před rozděláváním ote-
vřených ohnišť nebo před manipulaci 
s ohněm na těchto prostranstvích. 
V lesích je rozdělávání ohně přímo 
zakázáno. 

Počasí má vliv
na vznik požárů

Na druhé Olympiádě mládeže, kte-
rá se ve dnech 21. – 26. června konala 
v Brně, triumfovali také jirkovští 
sportovci, kteří bojovali za Ústecký 
kraj. Dvě zlaté medaile ve volejbalu 
pomohli kraji vyhrát mládežníci z VK 
Ervěnice. V kategorii dívek k vítěz-
ství vydatně pomohly Jana Paterová 
a Michala Černá, chlapecký tým 
podpořili Jan Jelínek, Ondřej Kokeš, 
Tomáš Pajma, Otakar Vomasta a Lu-
káš Smrčina. Družstvo chlapců navíc 
v Brně bojovalo pod vedením ervě-
nických trenérů Zdeňka Hlinovského 
a Luboše Smrčiny.

Do Jirkova zlato putovalo ještě za 
vítězství v atletické disciplíně. Po kvali-
fikaci ve skoku vysokém do sobotního 
finále postoupil z páté pozice Michal 
Bečvář, atlet TJ VTŽ Chomutov a žák 
ZŠ v ulici Budovatelů. K překvapení tre-
nérů i diváků nakonec o 4 cm pokořil 
favorita výškařské soutěže a rekordmana 
Ústeckého kraje Jana Sommerschuha 
z Lovosic. Překonáním laťky ve výši 
193 cm nejen zlepšil svůj osobní výkon, 
Bečvář (na snímku s trofejemi) zároveň 
vytvořil i olympijský rekord a trvale se 
zapsal do historie Olympiády mládeže.

Krajští reprezentanti soutěžili v 17 olym-
pijských sportech. Olympiády, která se 
pořádá jednou za dva roky, se zúčastnilo 
přes 4 000 žáků a žákyň do 15 let ze 
čtrnácti krajů ČR.

Jirkovští borci
přivezli zlato

Využít příslibu pomoci od ředitelství 
Státního fondu dopravní infrastruktury, 
vypracovat charakteristiku průmyslové 
zóny a především přesvědčit pracovní-
ky Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), 
aby povolilo sjezd do zóny ze silnice 

I/13. To jsou hlavní cíle města v za-
mýšlené průmyslové zóně Jirkov-střed
v nejbližších týdnech.

„V úterý 26. července se koná 
klíčová schůzka s Ředitelstvím silnic 
a dálnic přímo na místě,“ řekl k tomu 

starosta Ing. Filip Škapa. „Na ní se 
o sjezdu do zóny, který požadujeme, 
bude rozhodovat.“

Vybudování příjezdové komunikace 
ze třináctky podmiňují i dva investoři, 
vyhovovalo by celé řadě podnikatelů 
a ulehčilo by dopravní obslužnost be-
tonárce u Černého mostu. ŘSD nao-
pak s odkazem na skutečnost, že mezi 
Jirkovem a Chomutovem je sjezdů na 
silnici I/13 již moc, navrhuje výjezd 
z průmyslové zóny Zaječickou ulicí do 
města na křižovatku s Chomutovskou 
ulicí, z níž lze pokračovat směrem na 
Most nebo Chomutov. 

„S tím zásadně nesouhlasíme, pro-
tože by to mělo negativní dopad na 
dopravní situaci a zatížilo by to ži-
votní prostředí v Jirkově.“ Starosta se 
navíc netajil tím, že město má v ruce 
i písemnou podporu některých občanů 
Jirkova. „Hodláme ji uplatnit při tom 
důležitém červencovém jednání.“

Zaječická ulice i tak zůstává ve hře. 
Na komunikaci v ní by se totiž měs-
tem navrhovaný sjezd ze třináctky na-
pojoval. Propojení těchto dopravních 
cest by navíc zvýšilo atraktivitu léta 
zamýšlené průmyslové zóny za kori-
dorem, kam silnice v Zaječické ulici 
z Jirkova pokračuje.

O plánovaných jirkovských průmys-
lových zónách debatovali zastupitelé 
na svém jednání 22. června. Vzhle-
dem k zájmu investorů a k dosaženým 
výsledkům podpořili kroky k realizaci 
průmyslové zóny Jirkov-střed. Záměr 
vybudovat zónu za koridorem na po-
zemcích mezi Otvicemi a Zaječicemi 
prozatím odložili na neurčito.

Klíčové jednání o požadovaném sjezdu ze silnice I/13 proběhne koncem července

Průmyslová zóna Jirkov–střed je pravděpodobně na dosah



Z deníku
èerných šerifù

Poměrně rušná debata na interneto-
vých stránkách města (www.jirkov.cz) 
o práci mětské policie přiměla jejího 
ředitele k reakci. Redakce Jirkovských 
novin vybrané příspěvky respondentů 
upravila do přijatelné gramatické po-
doby a některé pro neúnosnou délku či 
pro zbytečné invektivy zkrátila.

„Strážníci jsou vedeni k poctivému 
a řádnému výkonu služby pro občany 
v našem městě. Kdykoliv však přivítám 
konkrétní návrhy na zlepšení chodu 
městské policie,“ řekl úvodem Jaroslav 
Kučera, ředitel MěP v Jirkově. „Avšak 
nepřipustím, aby byla práce strážníků 
účelově znevažována.“

Pochůzky samostatného strážníka
Respondent Fidel Castro, příspěvek 

„poldíci“ ze 14. 12. 2004 a mnozí 
další: „Proč chodí městští strážníci 
někdy po jednom? To se ten druhej 
zašívá, nebo má jirkovská městská po-
licie nedostatek lidí? Nikde jinde než 
v Jirkově jsem to neviděl a kroutím nad 
tím hlavou...“

Jaroslav Kučera: „I podle mého ná-
zoru by hlídka měla být dvoučlenná. 
Pro mě je však závazné rozhodnutí 
rady města, že přes den bude strážník 
při běžné pochůzce v okrsku vykoná-
vat pochůzku samostatně. Má-li poli-
cista dohlížet na dodržování zákonů, 
vyhlášek, nařízení nebo usnesení, sám 

je nemůže porušovat. Strážníci v Jir-
kově se proto i nadále budou v denní 
době při běžné pochůzce objevovat 
po jednom. Osamocený strážník však 
není bezradný, v případě nutnosti, po-
třeby nebo zákroku má nablízku své 
kolegy, kteří jemu i každému občano-
vi v tomto městě požadovanou pomoc 
poskytnou.“

Rušení nočního klidu
Respondent Petrzal dne 9. 6. 2005, 

reakce na jiný elektronický příspěvek: 
„...S tím rušením nočního klidu je troš-
ku problém, protože v přestupkovém 
zákoně není definován. Definován je 
v zákoně na ochranu zdraví, ale podle 
tohoto zákona to zase strážníci nemo-
hou řešit...“

Jaroslav Kučera: „Respondent Petr-
zal se mýlí, že v přestupkovém zákoně 
není definováno rušení nočního kli-
du. Naopak, přímo se o něm hovoří 
v § 47 odst. 1 pism. b) zák. č. 200/
90 Sb. ve smyslu přestupku proti 
veřejnému pořádku. Městská policie 
rušení nočního klidu řešit musí. Buď 
záležitost uzavře na místě, nebo zákon-
nou cestou dle příslušných právních 
norem. Samotné dokazování je pak 
na příslušném správním orgánu, který 
rozhoduje podle podkladů a důkazů 
zjištěných strážníky při prvotním šet-
ření na místě.“

Počet okrsků strážníků
Opět Petrzal, 9. 6. 2005, příspěvek 

„16 úseků“ do debaty o počtu okrsků: 
„16 úseků na Jirkov je trošku moc. 
Chomutov jich má 9 a nikdy by nene-
chal chodit strážníky po jednom. Je to 
nejen z důvodu jejich bezpečnosti, ale 
v případě řešení přestupků i vzájemné-
ho svědectví.“

Jaroslav Kučera: „Každá městská 
policie má svůj styl práce a problémy 
řeší zákonnou cestou podle specific-
kých podmínek daného města. Proto 
mi nepřísluší posuzovat, proč má 
Chomutov tolik úseků nebo okrsků 
a v kolika počtech chodí strážníci. 

Už v roce 1993 jsem v Jirkově zave-
dl, že každý strážník pro přímý výkon 
služby bude mít přidělen svůj vlastní 
okrsek, v němž se musí postupně 
stávat osobou veřejně známou a získat 
si perfektní osobní a místní znalost. 
V Jirkově je zavedeno 16 okrsků, avšak 
mým cílem je stanovit 21 okrsků, což 
odpovídá i zamýšlenému počtu strážní-
ků. Jeden strážník by pak připadal na 
jeden tisíc obyvatel města. 

Každá část města má svou zvláštní 
specifiku a svůj místní problém. Stráž-
ník „okrskář“ jej při častých pochůz-
kách musí zjistit a ve prospěch občanů 
řešit. Tento styl policejní práce lze za-
vést u středně velkých měst. Celá jejich 
řada jej po vzoru Jirkova zavedla.“

Strážníci městské policie se drží platných zákonů i usnesení rady města

A přece běhají
V regionálním zpravodajském 

listě CV Týden ze dne 22. června 
2005 je článek z pera paní Gálové, 
který mě nejen ohromil, ale úplně 
ochromil.

Patřím k dlouholetým kritikům 
činnosti Městské policie v Jirko-
vě, a najednou se dočtu o víc než 
úspěšném zásahu městských poli-
cistů, kteří zabránili, aby dvě ba-
bičky byly okradeny o další úspo-
ry. Z článku jsem se dozvěděl, 
jak dvojice policistů podvodníky 
dohonila a zadržela. Ale nejen to - 
nejvíce mne zaujalo, jak policistka 
hnala podvodníka asi 500 metrů 
a doslova jej uštvala.

Protože jsem se celé roky domní-
val, že u jirkovské policie nemůže 
umět nikdo běhat, klobouk dolů! 
Opravuji svůj názor a omlouvám 
se městským strážníkům.

 Jaroslav Hampacher 
 (redakčně upraveno)

Nový ultrazvuk bude mít jirkovská 
poliklinika. Část peněz na pořízení pří-
stroje získá prodejem stávajícího, pět 
let starého zařízení, o které projevila 
zájem brněnská firma. Ta by ultrazvuk 
využívala pouze pro veterinární účely. 
Na koupi také přispěje Nadace podni-
ku Preciosa, která již zaslala darovací 
smlouvu. Poliklinika navíc disponuje 
více než půlmilionovou částkou, získa-
nou z pronájmu stávajícího ultrazvuku. 
Zbytek doplatí město. 

Jak tvrdí zpráva sdružení lékařů, 
které v poliklinice působí, za pět 
let provozu bylo na starém zařízení 
provedeno přibližně sedmnáct tisíc 
vyšetření. Nový přístroj by měl být 
pořízen za výhodnou cenu ve výši 
1,6 milionu korun. 

O příspěvku města na pořízení 
ultrazvuku rozhodli zastupitelé na 
svém červnovém jednání po obhajobě 
žádosti MUDr. Janem Vaclíkem, který 
je zároveň městským zastupitelem. 
„Doporučuji koupit nový přístroj ještě 
letos, dokud máme kupce na ten starý,“ 
řekl k tomu lékař. „Pochopitelně jsme 
se snažili získat další sponzorské pří-
spěvky, kromě Preciosy ještě jednáme 
s další firmou,“ doplnil Vaclík informa-
ci o finančním zajištění koupě.

Město na pořízení ultrazvuku uvol-
ní peníze určené na údržbu objektu 
polikliniky. Ultrazvuk bude majetkem 
města. Prodejce přístroje přistoupil na 
splátky, padesát procent z ceny zaplatí 
město letos, druhou půlku příští rok.

Na drahý přístroj lékařům město přispěje 

Jirkovská městská knihovna se letos 
poprvé zapojila do projektu Seniornet 
II. v rámci programu Phare 2002, 
podprogramu Rozvoj občanské společ-
nosti - podpora aktivního života seni-
orů. Seniornet probíhal až do konce 
června pravidelně vždy ve čtvrtek od 
10.00 do 14.00 hodin v internetové stu-
dovně městské knihovny. V tento čas 
se mohli jirkovští senioři za odborné 
asistence zdarma připojit k internetové 
síti. Do projektu se v průběhu jeho pěti-
měsíčního trvání zapojilo sedmdesát pět 
návštěvníků - aktivních seniorů.

Motoristé se dočkali prostoru 
na parkování v ulici Karla Marxe. 
Uspokojeno by mělo být až dvacet 
osm majitelů automobilů. 

Práce prováděl Podnik služeb Jir-
kov s.r.o. a hotovou stavbu již městu 
předal.

Snaha zaparkovat v jednosměrné 
ulici K. Marxe mnohdy končila ne-
sváry mezi řidiči. Navíc bylo v ulici 
složité manévrování pro šoféry ná-
kladních automobilů, které zásobují 
místní výrobní firmu. V ulici nyní 
sice ubylo zeleně, ale silnici Pod-
nik služeb rozšířil na sedm metrů. 
Průjezd i parkování je tak daleko 
snažší. 

Město se však neustále potýká 
s nedostatkem parkovacích míst na 
sídlištích. Dalším projektem ke zlep-
šení situace je plán zastřešit otevřené 
parkoviště u objektu Horník. 

Konečně více místa

Týdenní výstavu novodobého skautingu uspořádalo jirkovské středisko Junáka - 
Hraničář v Galerii Jirkov od 12. června. O kulturní úvod při vernisáži se postarali 
samotní členové zdejšího Junáka. Výstava přilákala řadu zdejších i přespolních 
občanů, příznivců současného skautingu i pamětníků někdejší jeho slávy.  

• Dvě starší ženy se přišly na služeb-
nu MěP poradit, zda jednají správně. 
Obě oslovili dva muži, kteří jim slíbili 
vymoci vyšší dlužní částky. Ženy navíc 
už do dohodnuté transakce investova-
ly. Strážníci pochopili, že se důchodky-
ně staly obětí podvodníků. Vzhledem 
k tomu, že za několik okamžiků mělo 
dojít k další schůzce žen s podvodní-
ky, okamžitě byla uvědoměna Policie 
ČR. Obě složky rychle připravily zá-
sah. V dohodnutou dobu se oba muži 
k smluvenému místu na autobusovém 
nádraží dostavili, jejich šestý smysl je 
však varoval. Aniž by jednání dokon-
čili, dali se na zběsilý útěk. Staršího 
podvodníka dostihl dobře trénovaný 
strážník Kubaczka u Sauny. Druhý 
z mužů prchal podél koryta Běly dále 
směrem k Rybářskému domu. V pa-
tách se mu držela strážnice Vorlová. 
Dvaadvacetiletý muž nereagoval na zá-
konnou výzvu k zastavení, a korytem 
říčky prchal dál. Vzápětí musel být 
notně překvapen vytrvalostí policistky. 
Než se nadál, měl na zápěstích pouta. 
Oba zadržené muže si převzala Poli-
cie ČR. V mladším z pachatelů PČR 
odhalila osobu hledanou pro podvod-
nou trestnou činnost. Na žádost MěP 
provede odborník z kriminální Policie 
ČR besedu s jirkovskými seniory 
v zařízeních a klubech, kde se sdru-
žují. Beseda se bude týkat podvodné 
trestné činnosti páchané na starších 
občanech. 

• S neobvyklým projevem černého 
svědomí se setkali strážníci jednoho 
červnového dne. Krátce po půlnoci 
byl kamerou zaznamenán řidič, který 
vystoupil ze svého vozidla a poklekl 
před jiným zaparkovaným vozidlem. 
Jeho montážní práci přerušila hlídka 
MěP. Muž uvedl, že nekrade, naopak, 
že se snaží odčinit způsobenou škodu. 
Odpoledne totiž nechtěně narazil do 
vozidla a poškodil jeho mlhovku. Ne-
dobrý čin mu však nedal spát a rozho-
dl se, že poškozené světlo vymění. 

• Jak v bitvě o Pearl Harbor si podle 
vlastních slov připadal jistý občan Osa-
dy, když nad Jirkovem prý nízko přelé-
távala letadla. Své obavy o bezpečnost 
občanů města oznámil na služebnu 
MěP. Jak potvrdil dispečer letiště 
v Pesvicích, piloti i dispečink dodržují 
veškeré předpisy o bezpečném létání. 
Právě probíhal letecký den věnovaný 
dětem k jejich svátku.

• Podezřelá činnost muže na 
ochozu objektu prodejny elektrozboží 
v Nových Ervěnicích neušla obslu-
ze kamerového systému. Strážníci 
a hlídka PČR si na muže, kterému 
se podařilo do prodejny vniknout, 
počkali. K jejich překvapení si muž 
televizí a dalších elektrospotřebičů 
nevšímal. Zálusk dostal na teflonové 
pánve, kterých z prodejny vynesl hned 
sedm. Jak zkroušeně zdůvodnil, pánve 
se v hospodách lépe prodávají.

V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

v o l e j t e  l i n k u  1 5 6 ,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

Na základě doporučení bytové ko-
mise radní přidělili byty šesti jirkov-
ským rodinám. Byty jsou však zatíže-
ny dluhy předchozích nájemníků. 

„Dlužníci se dobrovolně vzdali bytů 
a my je udělili žadatelům, kteří část 
dluhu bez penále uhradí,“ řekl k tomu 
starosta Ing. Filip Škapa. 

U zmíněných šesti bytů se dluhy 
pohybovaly od padesáti tisíc do 
215 000 korun. Při nejvyšší uvedené 
částce nový nájemník uhradí zhruba 
80 tisíc korun pohledávky, zbytek 
bude vymáhán na dlužníkovi. 

Jirkov nyní eviduje přibližně 600 žá-
dostí o byt, nejstarší pochází z roku 
1995. Během posledních pěti let byly 
přiděleny desítky uvolněných bytů. 
Vyřizování žádostí bylo vždy těžkým 
oříškem, městská rada se stále bude 
zabývat, jak žadatele korektně upřed-
nostňovat. Pořadí žádostí bude i tak 
muset ustoupit naléhavým potřebám 
zejména mladých rodin s dětmi, tak 
jak tomu bylo dosud.

Na nájemném a službách již dluh 
přesáhl výši dvaceti dvou milionů 
korun. „Nejvíce narůstají pohledávky 
za služby a energie,“ upřesnil staros-
ta. „To se zpravidla výrazně projeví 
v době, kdy mají nájemníci uhradit 
nedoplatky po ročním zúčtování 
služeb.“

Růst pohledávek za užívání bytu 
je menší, protože část nájemného je 
sociálně slabším občanům po jejich 
předchozím souhlasu strhávána pro-
střednictvím odboru SvZ.

Zpomalovací prahy na komunikaci jsou 
od středy 29. června v Jindřišské opět usa-
zeny stejně jako v minulých dvou letech. 
Bolebořská radnice se jménem svých 
občanů proti jejich instalaci bouřila, re-
tardéry prý ničily vozidla bolebořských 
občanů. Prahy byly pokaždé instalovány 
jen na letní období. „Měly vždy vliv na 
zklidnění dopravy v obci a na bezpečnost 
jejích obyvatel,“ řekl k tomu Ing. Jaroslav 
Huráb, předseda Okrašlovacího spolku 
Jindřišská. „Den před montáží retardérů 
jsem nalezl sraženou lišku v obci, to by se 
při pomalé jízdě vozidla nemohlo stát.“

I tak měla instalace zpomalovacích 
prahů téměř tříměsíční zpoždění. Správa 
a údržba silnic, která montáž zajišťuje, 
čekala, jak spor radnic dopadne. Jako 
správní jednotka Jindřišské se Jirkov za 
požadavek okrašlovacího spolku postavil. 
Proti opětovné montáži prahů nebyl ani 
Dopravní inspektorát v Chomutově.

Přinejmenším rozpaky vyvolal 
článek v Deníku Chomutovska dne 
8. 7., že Jirkované budou moci od pod-
zimu znovu sledovat vysílání televize 
DAKR. Společník vysílacího studia 
Dalibor Kremlička se v článku vyslo-
vil, že by pro DAKR bylo jednodušší, 
kdyby anténu na zámku mohl sdílet, 
než aby pořizoval vlastní.

Právo na vstupy do vysílání podle 
zákona o rozhlasovém a televizním vy-
sílání regionální televize mají. Koncem 
června dokonce Rada pro rozhlasové 
a televizní vysílání povolila mostec-
kému studiu vysílat na stejných kmi-
točtech. Protože Jirkovanům vadily 
vstupy vysílání DAKRu do pořadů 
televize Prima, město nechalo před 
časem na Červeném hrádku instalovat 
vlastní vysílač. 

„Zařízení je v majetku města a vysí-
lání z něho je možné jen se souhlasem 
majitele,“ sdělil stanovisko radních sta-
rosta Ing. Filip Škapa. „Pokud televize 
žádost předloží, budou ji projednávat 
zastupitelé. Ti však instalaci vlastního 
vysílače schválili ve prospěch občanů, 
nikoli regionální televize.“

Studio může vybudovat vlastní anté-
nu a nejvhodnějším místem v Jirkově 
je právě zámek. I ten je v majetku 
Jirkova, tudíž by DAKR musel město 
opět žádat o povolení.

PROJEKT INTERNET VŠEM
Z finanční pomoci strukturálních fondů EU - Společného regionálního operač-
ního programu bude v Jirkově uskutečněn projekt Internet všem. Poslouží k 
rozšíření připojení k internetové síti vybraným veřejným zařízením a k doplnění 
jejich stávajícího počítačového vybavení.

Projekt Internet všem se v roce 2005 uskuteční v těchto veřejných za-
řízeních:
• Základní škola, ul. Budovatelů, Jirkov • Základní škola, ul. Studentská, Jirkov
• Základní škola, ul. Nerudova, Jirkov • Základní škola, ul. Krušnohorská, Jirkov
• Zvláštní škola, ul. Mostecká, Jirkov • Mateřská škola, ul. Nerudova, Jirkov
• Mateřská škola, ul. K. Marxe, Jirkov • Informační centrum, ul. Kostelní, Jirkov
• Městská knihovna, ul. Studentská, Jirkov
• Dům dětí a mládeže, ul. Gen. Svobody, Jirkov
• Základní umělecká škola, ul. Chomutovská, Jirkov

Tento projekt internet všem je spolufinancován EVROPSKOU UNIÍ.

Jirkov spor vyhrál

Šest žadatelů
získalo byty

Bude DAKR znovu v Jirkově vysílat?




